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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,242,043.01 7,080.76 4,749,160.314,756,241.07

3,274,379.52 1,580.76 3,612,098.52Sueldos Básicos 3,613,679.28

384,000.00 5,500.00 378,500.00Dietas 384,000.00

256,864.96 0.00 267,259.12Decimotercer Mes 267,259.12

250,974.94 0.00 255,479.08Decimocuarto Mes 255,479.08

65,823.59 0.00 65,823.59Complementos 65,823.59

10,000.00 0.00 170,000.00Jornales 170,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,169,205.80 119,323.67 6,909,407.317,028,730.98

107,373.04 19,037.00 192,873.54Viáticos Nacionales 211,910.54

10,000.00 0.00 79,429.43Suministro de Energía 
Eléctrica

79,429.43

3,000.00 0.00 76,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

76,500.00

1,000.00 0.00 36,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

36,000.00

10,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

1,000.00 5,462.50 1,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,462.50

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

3,000.00 0.00 34,500.00Publicidad y Propaganda 34,500.00

20,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Internet 70,000.00
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3,806,832.76 94,097.16 6,152,831.35Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,246,928.51

200,000.00 727.01 199,272.99Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 78,963.21 6,757.08 242,040.06248,797.14

3,963.21 0.00 73,963.21Productos Alimenticios y 
Bebídas

73,963.21

2,000.00 0.00 2,000.00Gasolina 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Diésel 2,000.00

5,000.00 4,962.08 44,871.85Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

49,833.93

35,000.00 940.00 94,060.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

95,000.00

29,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

2,000.00 855.00 21,145.00Repuestos y Accesorios 22,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,909,556.44 211,917.14 8,510,164.818,722,081.95

3,000.00 2,800.00 50,200.00Ayuda Social a Personas 53,000.00

1,800,000.00 11,295.00 2,488,705.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,500,000.00

5,106,556.44 197,822.14 5,971,259.81Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,169,081.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,520,394.22 100,610.00 5,261,447.575,362,057.57

2,477,006.40 100,610.00 4,204,559.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,305,169.75

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

372,659.35 0.00 386,159.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

386,159.35

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2023Fecha del: 30/06/2023

USUARIO: 
GERARDO.PINEDA

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:28 p.m.

06/07/2023

CONCEPCIÓN DEL NORTE, SANTA BARBARA

06/07/2023 01:28:36 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

255,728.47 0.00 255,728.47Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

255,728.47

5,000.00 0.00 5,000.00Equipo de Señalamiento 5,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 279,791.66 20,208.34300,000.00

0.00 250,000.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

250,000.00

0.00 29,791.66 20,208.34Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

50,000.00

18,920,162.68 725,480.31 25,692,428.40Total: 26,417,908.71
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